Diário da República, 2.ª série — N.º 247 — 24 de Dezembro de 2007  37315

nharia civil e de comunicação social, respectivamente, os concorrentes
classificados em 1.º lugar em concurso, Anabela Lopes Ferreira Souto e
Pedro José Machado Sequeira Lopes dos Santos, ao abrigo do disposto
no artigo 6.º n.º 1 do Decreto-Lei n.º 427/89 de 7 de Dezembro.

 Os candidatos deverão tomar posse dos respectivos lugares no prazo
de 20 dias contados da presente publicação no Diário da República.
Não sujeito a visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.º 1 do artigo
46.º, na redacção da Lei n.º 48/2006, de 29 de Agosto, conjugado com
o artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.

12 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara Municipal,
Hernâni Pinto da Fonseca Almeida.

2611071575

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARRAIOLOS

Aviso n.º 25715/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho

de 06/12/2007, foi nomeado definitivamente, nos termos do nº. 8 do
Artigo. 6º. do Dec. lei nº. 427/89 de 07/12, aplicado à Administração
Local pelo Dec. lei nº. 409/91, de 17/10, na sequência de Concurso
interno de acesso limitado para provimento de um lugar de Marteleiro,
Operário Principal, Grupo de Pessoal Operário Qualificado, o candidato,
José Manuel Carapinha Branco, aprovado no concurso em epígrafe,
conforme consta da lista de classificação final.

A aceitação da respectiva nomeação, ocorrerá no prazo de 20 dias, a
contar da data de publicação do presente aviso no Diário da República.
(A presente nomeação não carece de fiscalização prévia pelo Tribunal
de Contas).

10 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Jerónimo José
Correia dos Loios.

2611071609

 Aviso n.º 25716/2007
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de

10/12/07, foi nomeada definitivamente, nos termos do n.º 8 do artigo 6.º
do Decreto -Lei n.º 427/89 de 07/12, aplicado à Administração Local pelo
Decreto -Lei n.º 409/91, de 17/10, na sequência de Concurso interno de
acesso para provimento de um lugar da carreira Técnico -Profissional de
Biblioteca e Documentação, na categoria de Principal (carreira vertical
de dotação global), a candidata aprovada no referido concurso, Carla
Maria Monteiro Sousa Cândido.

A aceitação da respectiva nomeação ocorrerá no prazo de 20 dias,
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica.

(Conforme o disposto no artigo 46.º, n.º 1, conjugado com o ar-
tigo 114.º, n.º 1, da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto, o respectivo processo
não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas).

11 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Jerónimo José
Correia dos Loios.

2611071591

 CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.º 25717/2007

Nomeações

 Para os devidos efeitos torna-se público que por meus despachos de
06 de Dezembro último, foram nomeados, os seguintes candidatos:

Pessoal Assistente Administrativo

Assistente Administrativo Principal
- Rosa Maria Pinto Mota;
- Maria Emília Melo Morais;
- Arminda Elisa Dias de Matos;
- Carla Alexandra Pereira de Almeida da Silva;
- Helena Maria Ferreira Encarnação Martins Dias;
- Alírio José Andias Vilela Camposana;
- Luiz Hygino da Cunha Lima;
- Joaquim Jorge Correia da Cunha;
- Ana Cristina Mendes Ribeiro Tejo;
- Rui Jorge de Sousa Perdigão;
- Maria de Fátima Figueiredo Costa Sousa.

Técnico Profissional

Técnico Profissional de 1.ª classe
- José Manuel Ramos Vieira;
- João Manuel Rodrigues Felgueiras.

Técnico

Técnico de Contabilidade e Administração de 1.ª classe
- Maria de Lurdes Mendes Costa.

Técnico Superior

Técnico Superior Jurista Principal
- Adriano Marinho Teixeira.

Engenheiro Assessor Principal
- Adelino José Ferreira Lopes;
- Graça Maria Diogo Marques Tavares;
- Maria Isabel Oliveira Lopes.

 As presentes nomeações tem efeitos à data da publicação do presente
aviso no Diário da República.

6 de Dezembro de 2007. — O Vereador em Exercício Permanente,
Gonçalo Nuno Caetano Alves. — A Chefe de Divisão de Recursos
Humanos, Joana Filipa Santos Veiga de Oliveira.

2611071583

 Aviso n.º 25718/2007

Nomeações
Para os devidos efeitos torna -se público que por meus despachos

de 10 de Dezembro último, foram nomeados, os seguintes candidatos:
Técnico Superior
Engenheiro Principal:
Vítor Manuel Miranda Santos Claro;
Ana Sofia Martins Costa Ferro;
João Paulo Henriques Tavares;
António José Amorim Moreira.

Agente Municipal
Agente Municipal de 1ª Classe
Maria de Fátima Garcia Duarte;
Pedro Miguel Correia Gomes;
Sandra Daniela Rodrigues Coutinho;
Susana Maria Oliveira Ferreira;
Tânia Isabel da Silva Pais;
Henriqueta Maria Videira Sousa.

Técnico
Técnico de 1ª Classe
Cláudia Salomé Marques Costa;
Susana Cristina Machado Esteves;
Cristina Maria Simões Silva;
Cristina Maria Oliveira Simões;
Paula Cristina Nogueira Bastos Almeida;
Antero Jorge Sousa de Carvalho.

Técnico Profissional
Técnico Profissional de Biblioteca e Documentação de 1ª Classe
António Daniel da Silva Borralho;
Maria João de Jesus Simões.

As presentes nomeações tem efeitos à data da publicação do presente
aviso no Diário da República.

11 de Dezembro de 2007. —  O Vereador, em exercício permanente,
Gonçalo Nuno Caetano Alves.

2611071893

 CÂMARA MUNICIPAL DE BEJA

Aviso n.º 25719/2007
Em cumprimento do disposto no artigo 34º do Decreto -Lei n.º 427/89,

de 7 de Dezembro, torna -se público que nesta data, por despacho do